
هرمزگان

اجرای طرح همکدی تلفن های ثابت 
استان گلستان در موعد مقرر

گرگان، خبرنگار وطن امروز:  طی مراسمی که با حضور 
دکتر براری، معاون پارلمانی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطاعات، حجت الاسللام والمسلمین دکتر طاهری و 
عیسللی امامی نمایندگان گرگان و آق قا در مجلس 
شللورای اسللامی، نوروزی نماینده علی آباد کتول در 
مجلس شللورای اسللامی، مدیران کل پست و پست 
بانک استان گلسللتان، صفدری مدیر کل ارتباطات و 
فناوری اطاعات اسللتان گلستان، دکترجالی مشاور 
فناوری اطاعات اسللتانداری گلسللتان، نیاوند معاون 
پشتیبانی و توسعه منابع انسانی استانداری گلستان 
و همچنیللن خبرنللگاران مطبوعللات و رسللانه های 
سراسللری و مدیرعامل، عضو هیأت مدیره، معاونان و 
مدیران و رؤسای مخابرات استان گلستان برگزار شد، 
طرح همکدی تلفن های ثابت اسللتان گلستان مورد 
بهره برداری قرار گرفت. در این مراسللم ابتدا مهندس 
سیدمهدی حسللینی، مدیرعامل شللرکت مخابرات 
استان گلسللتان با تشللریح جزئیات این طرح گفت: 
طللرح نامبرینگ 8 رقمی یا همکدی، طرحی اسللت 
ملی که از سللوی سازمان تنظیم مقررات مورد تاکید 
و تایید قرار گرفته و شللرکت مخابللرات ایران مکلف 
بلله اجرای طرح تا پایان شللهریور ماه 93 اسللت. وی 
گفت: شرکت مخابرات استان گلستان نیز به تبعیت 
از اجرای این مصوبه توانست در موعد مقرر )پانزدهم 
مللرداد( از عهده ایللن پروژه بزرگ برآیللد تا اختالی 
در ارتباطللات مخابراتی هم اسللتانی ها ایجاد نشللود. 
همچنین حجت الاسام والمسلمین طاهری، نماینده 
مللردم گرگان و آق قا در مجلس شللورای ضمن ابراز 
خرسللندی از اجرای موفقیت آمیز این طرح در استان 
با رمز »یامهدی)عج(« این طرح را افتتاح کرد. با آغاز 
این طرح کد اسللتان گلسللتان به 017 تغییر یافت و 
شماره های 7 رقمی به 8 رقمی تبدیل شد و مشترکان 
بللرای اطاع از شللماره جدیللد می توانند با شللماره 
 5050 تمللاس حاصل کرده یا شللماره قبلی خود را 

به شماره 100001345 پیامک کنند.
اجرای 110 پروژه عمرانی در گرگان ■

از سللوی دیگللر بیللش از 110 پللروژه عمرانی 
بلله همت شللهرداری گرگان در این شللهر در حال 
اجراسللت. به گللزارش مرکز ارتباطللات و اطاعات 
روابط عمومی شللهرداری گرگان، شهردار این شهر 
گفت: در حال حاضر بیش از 110 پروژه عمرانی در 
کوچه هاو خیابان های شهر گرگان در حال اجراست. 
حسین صادقلو اظهار داشت: پروژه های بسیار زیاد و 
بزرگی برای شللهر پیش بینی شده است به گونه ای 
که پیشللینه گرگان را متحللول و دگرگون خواهد 
کللرد. وی با بیان اینکه اجرای ایللن حجم پروژه در 
تاریخ شللهرداری گرگان نمونه بوده و تاکنون اتفاق 
نیفتاده اسللت، تصریح کرد: بیللش از 110 پروژه در 
4 ماه نخست امسال در حال اجرایی شدن است در 
حالی که هنوز دو سللوم ایام را تا پایان سال پیش رو 
داریم. صادقلو افزود: براساس مصوباتی که به پیشنهاد 
شهرداری در شورای اسامی شهر گرگان اتفاق افتاد 
بیش از 14 پروژه سرمایه گذاری که حجم سرمایه هر 
کدام از آنها بیش از 40 الی 50 میلیارد تومان است 
برای یک دوره 4 ساله عمر شورا پیش بینی شده است 
که برای بخش قابل توجهی از آن در حال مذاکره با 
سللرمایه گذاران هستیم. وی ادامه داد: شهروندان به 
زودی شللاهد محقق شللدن 2 الی 3 پروژه بزرگ و 

پرسرمایه در شهرستان گرگان خواهند بود.

برگزاری هفتمين جلسه شوراي 
معاونان شركت آب منطقه اي هرمزگان

بندرعب�اس، خبرنگار وطن امروز: جلسلله معاونان و 
مدیران داخلي شرکت سهامي آب منطقه اي هرمزگان 
با حضور همه اعضا در اتاق جلسات مدیرعامل برگزار 
شد. مدیرعامل آب منطقه اي هرمزگان در این نشست 
ضمن تشللکر و قدرداني از نحللوه عملکرد معاونان و 
مدیران، بر مدنظر قرار دادن مدیریت بحران و افزایش 
سللطح آمادگي در مقابله با کم آبي، استفاده بهینه از 
نیروهاي انسللاني موجود و سللازماندهي این نیروها 
تاکید کرد. محمدباقر حیدري رعایت کامل آیین نامه، 
تکریم ارباب رجوع، انسجام بخشي و هماهنگي هر چه 
بیشللتر بین کارکنان و حضور به موقع آنها در محل 
کار را در خدمات رساني بهتر ضروري دانست و گفت: 
معاونان و مدیران باید تدابیر لازم براي رفع مشکات 
و صرفه جویي در هزینه ها را در اولویت کاري خود قرار 
دهند. در ادامه جلسه ضمن بررسي برخي موضوعات، 
مصوباتي در جهت ارتقاي سللطح کیفي شللرکت و 
ارائلله خدمات هر چه بهتر به ارباب رجوع به تصویب 

حاضران رسید.

300 كيلومتر از راه روستايي 
هرمزگان آسفالت مي شود

بندرعب�اس، خبرن�گار وط�ن ام�روز: معللاون راه 
روسللتایي وزارت راه و شهرسللازي از برنامه ریزي 
براي احداث 300 کیلومتر راه روسللتایي تا پایان 
سال 93 در اسللتان هرمزگان خبر داد. به گزارش 
روابط عمومي اداره کل راه و شهرسازي هرمزگان، 
مهندس میرشللفیع در بازدید از راه هاي روستایي 
شهرسللتان بندرعباس – حوزه بخش فین، افزود: 
در این راسللتا برنامه ریزي هاي لازم صورت گرفته 
است که انتظار داریم با تخصیص اعتبارات بتوانیم 
به چشم انداز مورد نظر دست پیدا کنیم. وي با بیان 
اینکه اعتبارات راه روسللتایي از منابع وزارت راه و 
شهرسازي محدود اسللت، تصریح کرد: در صورت 
تخصیص اعتبللارات 300 کیلومتللر از محورهاي 
روسللتایي هرمزگان آسفالت مي شللود. میرشفیع 
در ادامه به مشللارکت دهیاري ها و خیرین استان 
هرمللزگان اشللاره کرد و گفللت: در این زمینه هم 
همکاري و همیاري هاي لازم در حال شکل گرفتن 
است که امیدواریم با استفاده از این ظرفیت بتوانیم 
200 کیلومتر دیگر از راه هاي روستایي هرمزگان را 
هم از این طریق آسللفالت کنیم. وي ادامه داد: در 
صورتي که دهیاري ها بتوانند بخشللي از اعتبارات 
راه روسللتایي را تامین کنند و زیرسازي ها تکمیل 
شود، معاونت راه روستایي وزارت راه و شهرسازي 
این آمادگي را دارد تا قیر مورد نیاز جهت آسفالت 
این جاده هللا را تامین کند. معاون راه روسللتایي 
وزارت راه و شهرسللازي بللا مثبت ارزیابي کردن 
مشارکت دهیاري ها در احداث راه هاي روستایي 
بیان داشت: این همکاري در هرمزگان مي تواند، 
میانگین برخورداري از راه آسللفالتي استان را به 

میانگین کشوري نزدیک تر کند. 

گلستان

وطن 8

استان یزد را دومین استان کشور از نظر منابع معدنی 
می داننللد اما این معادن به دلیل نبود صنایع فرآوری، به 
صورت خام به بازار عرضه می شوند این در حالی است که 
می توان با ایجاد صنایع فللرآوری، ضمن کمک به ایجاد 
اشتغال بیشتر، در ارزآوری و ارزش افزوده نیز موثر عمل 
کللرد. به گزارش مهر، چند سللالی اسللت فعالان عرصه 
تولید و اقتصاد در استان فریاد جلوگیری از خام فروشی 
را از عمق جان برآورده اند اما کسللی شللنوا نبوده و امروز 
مسؤولان استان یزد هم در اظهارنظرهای خود خواستار 
جلوگیری از خام فروشللی در معادن این اسللتان و ایجاد 
صنایع فرآوری هستند. استان یزد دارای ذخایر قابل توجه 
معدنی اسللت به طوري که ذخایر معدنی اسللتان یزد را 
می توان به 3 گروه فلزی، غیرفلزی و سنگ های تزئینی 
و نما تقسللیم کرد. معادن بزرگ آهللن چادرملو، معدن 
آهن بافق، معدن سللرب و روی کوشک، معدن سرب و 
روی مهدی آباد، معدن اورانیوم ساغند و... از جمله منابع 
معدنی فلزی اسللتان هستند. همچنین بیش از 28 نوع 
سللنگ گرانیت از انواع سنگ های تزئینی در معادن این 
اسللتان وجود دارد. از سللوی دیگر ارزش صللادرات این 
سللنگ های تزئینی نزدیک به 120 میلیون دلار اسللت 
که سللهم قابل توجهی از صادرات محصولات غیرنفتی 
اسللتان یزد را به خود اختصاص داده است. عاوه  بر این 
از مجموع 68 ماده  معدنی شللناخته شده در کشور 39 
نوع آن در اسللتان یزد کشف شللده است. همه اینها در 
حالی است که به دلیل نبود صنایع فرآوری مواد معدنی 
در استان و پرداختن به خام  فروشی، چیزی جز تخریب 
راه ها و تحمیل هزینه های سنگین راهسازی و استهاک 
و فرسودگی راه های مواصاتی روستایی منتهی به معادن 
برای استان به همراه نداشته است. رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت یزد با بیان اینکه این استان دومین استان 
معدنی کشور است، گفت: معضل عمده ما در استان و کل 
کشور، خام فروشی مواد معدنی است. محمدمهدی زارع 
در گفت وگو با مهر اظهار داشت: نبود آب در استان یکی 

از دلایل عدم فرآوری مواد معدنی است که امید است با 
حل معضل آب از طریق خطوط آبرسانی خلیج فارس و 
دیگر منابع آب های زیرزمینی غیرمعمول، بتوان در این 

زمینه نیز اقدام کرد.
سال ها بر جلوگیری از خام فروشی تأکید کردیم  ■

کسی نشنید
رئیللس خانه صنعت، معدن و تجارت یزد و خزانه دار 
خانه ایران نیز در گفت وگو با مهر با بیان اینکه سال ها بر 
جلوگیری از خام فروشی تاکید کردیم اما گوش شنوایی 
برای آن وجود نداشت، گفت: خام فروشی مواد معدنی در 
اسللتان از چالش  های حوزه اقتصاد در یزد است که ضرر 
بزرگی به جامعه وارد می  کند و کسی متوجه آن نیست. 
محمدحسین فنایی اظهار داشت: محور توسعه استان یزد 
حول صنعت و معدن شکل گرفته است و این نکته بارها و 
بارها از سوی فعالان اقتصادی در محافل گوناگون مطرح 
شللده است. وی ادامه داد: در بسللیاری از کشورها، برای 
صادرات مواد خام و خام فروشللی، عوارض بالایی در نظر 

می گیرند و هر اندازه که مواد خام به چرخه تولید نهایی 
نزدیک شللود، این عوارض کاهش یافته و به بسللته های 
تشویقی تبدیل می شللود. فنایی ادامه داد: این در حالی 
است که در کشور ایران این موضوع دقیقا برعکس است 
و برای خام فروشی حتی جایزه صادراتی در نظر می گیرند. 
خزانلله دار خانه صنعت ایران با تاکید بللر اینکه فرآوري 
مواد معدنی به حفظ ارزش افزوده این مواد در کشللور و 
اشتغالزایی و درآمدزایي مناسب از این راه کمک مي کند، 
عنوان کرد: صادرات سللنگ  آهن در حالی انجام می  شود 
که می  توان به راحتی با تقویت صنایع فولاد و آهن، ارزش 
افزوده این مواد را حفظ کرد و با ایجاد اشللتغال به سود 
مردم گام برداشللت. وی با بیللان اینکه امروز نمایندگان 
استان و حتی نماینده ولی فقیه در استان هم بر جلوگیری 
از خام فروشللی تاکید دارند، عنوان کرد: امام جمعه شهر 
یللزد در دیدار بللا اهالی صنعت و معدن و حتی در جمع 
نمازگللزاران جمعه یزد ایللن موضوع را مطللرح کرده و 
خواستار جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی شده است. 

وی تصریح کرد: اکنون زمان آن فرا رسللیده تا مسؤولان 
به هر روشی که می توانند جلوگیری از خام فروشی مواد 

معدنی را عملی کنند.
عدم رشد صنایع معدني همگام با برداشت آن از  ■

آسیب هاي جدي است
نماینده مردم یزد و اشکذر هم در گفت وگو با مهر با 
انتقاد از خام فروشی مواد معدنی استان یزد اظهار داشت: 
استان یزد در رتبه دوم کشور به  لحاظ ذخایر معدنی قرار 
دارد اما به عقیده من رشد نکردن صنایع معدنی همگام 
با برداشللت از معادن از آسللیب های جدی استان است. 
محمدصالح جوکار ادامه داد: متاسفانه بخش اعظمی از 
تولیدات این معادن به شکل خام به سایر استان ها برای 
فرآوری حمل می شود. وی  اضافه کرد: باید با به کارگیری 
روش های مناسب و جذب سرمایه  گذاران، زمینه توسعه 
فعالیت های معدنی را همزمان با توسعه صنایع فرآوری 

مواد معدنی در استان، فراهم کنیم.
 خام فروشی معضل معادن استان است ■

استاندار یزد هم در نشستی با فعالان صنعت و معدن 
یزد با اشاره به آمار اعام شده درباره ذخایر معدنی استان 
گفت: ذخایر استان طبق آمارهای اعام شده 1/3 میلیارد 
تن و ذخیره احتمالی آن 5 میلیارد تن است. سیدمحمد 
میرمحمدی با بیان اینکه خام فروشی معضل معادن استان 
اسللت، اظهار داشت: صنعتگران اسللتان باید با تجربه و 
تخصص خود در تبدیل معادن به فرآورده ها و محصولات 
متنوع تاش کنند و دانشگاهیان استان نیز با تزریق علم 
به فعالیت هللای صنعتگران، ارزش افللزوده فعالیت های 
صنعتی و معدنی را افزایش دهند. وی افزود: باید بتوانیم 
فرآوری معادن را گسللترش دهیم و همچنین آنچه که 
تولید می شللود را از مسللیر این فللرآوری، ارزش افزوده 
ببخشللیم و در نهایللت، ایللن امر موجللب جلوگیری از 
خام فروشللی خواهد شد. آنچه روشن اسللت استفاده از 
ظرفیت ها و پتانسیل های استان یزد در این حوزه و سایر 

حوزه ها می تواند در رفع مشکات استان موثر باشد. 

استانمعدنخیزکشورازنبودصنایعفرآوریرنجمیبرد

لزوم جلوگيري از خام فروشی منابع در يزد

دوشنبه 20 مرداد 1393وطن امروز  شماره 1385 

اردبی�ل، خبرن�گار وط�ن امروز:  
شهرک های  شللرکت  مدیرعامل 
صنعتی اردبیل از بررسی مشکات 
در  موجللود  زیسللت محیطی 
شهرک ها و نواحی صنعتی استان 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی 

شرکت شللهرک های صنعتی اردبیل، ابراهیم فریدی در 
جلسلله برگزار شللده با اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان، گزارشی از عملکرد این شرکت ارائه کرده و گفت: 
این شللرکت نقش مهمی در جهت صیانت و حفاظت از 
محیط زیست در شللهرک ها و نواحی صنعتی به عهده 
دارد. وی به فعالیت 5 تصفیه خانه فاضاب در شهرک های 
صنعتی استان اشللاره کرده و افزود: به منظور کنترل و 
کاهش آلاینده هاي حاصل از تولیدات صنایع مستقر در 
شهرک ها و نواحي صنعتي این شرکت اقدام به طراحي و 
اجراي تصفیه خانه فاضاب صنعتي کرده است. مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی اردبیل تصریح کرد: در حال 

فاضللاب  تصفیه خانلله  حاضللر 
شهرک هاي صنعتي شماره 1و 2 
اردبیل، پارس آباد و مشگین شهر 
فعللال بللوده و شللهرک صنعتي 
خلخال نیز با توافق به عمل آمده به 
تصفیه خانه فاضاب شهري متصل 
است. فریدی دفع پسللاب هاي صنعتي را از دغدغه هاي 
مهللم واحدهای تولیدي دانسللت و افزود: بللا احداث و 
راه انللدازي تصفیه خانه هاي فاضاب نسللبت به تصفیه 
پساب هاي صنعتي اقدام شده و پس از طي فرآیند تصفیه 
این آب ها جهت آبیاري فضاي سللبز شهرک ها و نواحي 
صنعتي مورد استفاده قرار مي گیرد. وی همچنین گفت: 
در راستای تلطیف فضای عمومی در شهرک ها و نواحی 
صنعتی، این شرکت اقدام به ایجاد فضای سبز، گلکاري 
و چمنکاري در حدود 211 هکتار در شهرک ها و نواحي 
صنعتي کرده که آبیاری این سطح از فضای سبز به روش 

قطره اي و به طول 129 کیلومتر اجرا شده است.

بررسی مشکلات زیست محیطی مناطق صنعتی اردبیل
مدیرعامل شللرکت سللاخت 
در جلسلله ای با انجمن بین المللی 
پیمانللکاران چینی ضمللن اعام 
آمادگللی ایللران برای گسللترش 
همللکاری با شللرکت های چینی، 
گفللت: حللدود 660 پللروژه راه و 

راه آهن در ایران در دست اجراست که برای تکمیل آن به 
سرمایه ای بیش از 11 میلیارد یورو نیاز است. علی نورزاد 
افزود: در نظر اسللت خطوط ریلی تا سللال 2020 به 15 
هزار کیلومتر برسللد که از این مقدار 20 درصد به صورت 
برقللی و 20 درصد به صورت دوخطه بلله اجرا در خواهد 
آمد. مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل 
و نقل آغاز عملیات اجرایی 4 هزار و 800 کیلومتر راه آهن 
در سللال های آینده را از دیگر برنامه های توسللعه شبکه 
ریلی در ایللران عنوان کرد و گفت: اجللرای این میزان از 
خطوط ریلی به صورت فاینانس به میزان 5 میلیارد یورو 
صورت خواهد گرفت. نورزاد  به تشللریح جدول پروژه های 

سللرمایه گذاری  آمللاده  ریلللی 
چللون  پروژه هایللی  و  پرداخللت 
راه آهن سریع السللیر  قم- اصفهان، 
خط آهن قزوین- رشللت- انزلی- 
آسللتارا، راه آهن مایر- کرمانشاه 
و کرمانشاه- خسللروی، خط آهن 
میانه- تبریز، راه آهن شیراز- بوشهر و خطوط ریلی تهران- 
همدان- سنندج و گرگان- بجنورد- مشهد را آماده حضور 
سللرمایه خارجی عنوان کرد. معاون وزیر راه و شهرسازی 
جمعاً از 32 پروژه ریلی آماده سللرمایه گذاری در کشللور 
از طریللق فاینانس نام برد که در برنامه آتی شللرکت قرار 
دارد. وی با اعام آمادگی ایران برای گسترش همکاری با 
شرکت های چینی گفت: در حال حاضر در ایران بیش از 
660 پروژه راه و راه آهن در دست اجراست که برای تکمیل 
آن بلله سللرمایه ای بیش از 11 میلیارد یورو نیاز اسللت و 
تاش وزارت راه و شهرسازی بر ایجاد فضای مناسب برای 
مشارکت شرکت های خارجی در احداث این پروژه هاست. 

نیاز 11 میلیارد یورویی برای تکمیل پروژه های راهسازی


